CONCEPTO

Cuenta Piblica 2021

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS MICHOACAN
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Diclembre de 2021 y 2020

(Pesos)

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efective y Equivalentes

Derechos a Reclbir Efeclivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Esltimacién por Pérdida o Delerioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Actives Circulantes

Activa No Clrculante

Inverslones Financleras a Largo Plazo

Derachos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Blenes Muebles

Activos Intangibles

Depreclaclén, Deterioro y Amortizaclén Acumulada de Blenes
Activos Diferidos

Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Olros Aclivos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total dei Activo

23,708,326
6,491,263
18,541

]

0
0
0

30,218,130

0

]
19,300,886
6,745,387
1,992,880
-11,104,082
0

0

0

19,935,071

50,153,201

16,921,392
10,864,632
18,540

0

]
]
0

27,804,563

0

[}
17,576,886
6,794,962
0
-9,975,198
0

0

0

14,395,650

42,200,213

PASIVO

Pasivo Circulante

15,794,264

cooococoo

15,794,264

-
cooo-=0O

1"

15,794,274

278,313

115,949
135,000
27,365

26,127,626
11,684,752
17,021,957

0

0
2,679,083

(1]
0

26,405,939

42,200,213

Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros ¥ sus Nolas son razonabl

correctos y 1

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 17,765,996
Documenlos por Pagar a Corlo Plazo 0
Porcién a Corlo Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0
Pasivos Diferidos a Corlo Plazo 0
Fondas y Bienes de Terceros en Garanlla y/o Administracién a Corlo Plazo 0
Provislones a Corlo Plazo 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
Total de Pasivos Clrculantes 17,765,996
Pasive No Circulante

Cuenlas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo Eh
Deuda Publica a Largo Plazo 0
Pasives Diferidos a Largo Plazo 0
Fondos y Blenes de Terceros en Garantla y/o en Administracién a Largo Plazo 0
Provislones a Largo Plazo 0
Total de Paslvos No Circulantes 1
Total del Pasivo 17,766,007
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Haclenda PiblicalPatrimonto Contribulde 278,313
Aportaciones 115,949
Donaclones de Capilal 135,000
Aclualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio 27,365
Haclenda Publica/Patrimonio Generado 32,108,881
Resuitados del Eferciclo (Ahorro / Desahorro) 5,983,143
Resultados de Ejercicios Anteriores 28,706,709
Revalios 0
Reservas ’ 0
Reclificaclones de Resullados de Ejerciclos Anteriores -2,580,971
E) ficlencia en la Aclualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0
Resultado por Posicién Monetaria V]
Resullado por Tenencia de Aclivos no Monetarios 0
Total Hacienda Piblica/ Patrii f 32,387,194
Total del Pasivo y Haclenda Piblica / Patrimonio 50,153,201
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PRESIDENCIA




